Berufliches Schulzentrum | Coburg

Staatliche Berufsschule | (Freiherr-von-Rast- Schule)
Staatliche Fachschule fur Maschinenbautechnik

Staatliche Berufsfachschule fUr Erndhrung und Versorgung

Staatliche Berufsfachschule fUr Kinderpflege

Anlaufstellen bei Beratungsbedarf

Sollten Sie in schwierigen Lebenssituationen Beratung und Hilfe benétigen, stehen lhnen innerhalb und
auBerhalb unserer Schule folgende Stellen zur Verfligung. Scheuen Sie sich nicht, diese Hilfsangebote in

Anspruch zu nehmen!

Innerschulische Ansprechpartner

Als Ansprechpartner innerhalb der Schule stehen Ihnen alle Lehrkrafte, Klassenleiter und die Schulleitung
gerne zur Verfligung, insbesondere auch die Verbindungs- bzw. Vertrauenslehrkrafte.

Die Staatliche Schulberatung wird vertreten durch:

Vor Ort:

Dieter Wuttke, Staatlicher Schulpsychologe
Zimmernummer: A-2.02 oder
Schulpsychologische Beratung,

Steingasse 16, 96450 Coburg

Alexandra Jeschor, Beratungslehrkraft

Zentral:
Staatliche Schulberatungsstelle fiir Oberfranken
Theaterstr. 8, 95028 Hof

Telefon: 09561 89 44 40

Handy: 0152 226 13 221

E-Mail: dieter.wuttke@coburg.de
— Termine nach Vereinbarung —

Telefon: 09561 89 5000 (Uber das Schulsekretariat)
E-Mail: alexandra.jeschor@rast-bs.coburg.de

Telefon: 09281 1400 360
E-Mail: mail@sb-ofr.de

Kooperationspartner

Jas — Jugendsozialarbeit an Schulen
Zimmernummer:

Ulrike Jacob (A-2.09)

Adriana Patzelt  (A-3.10) 09561 89 5136

Sprechzeiten Mo — Do: 07:30 Uhr bis 15:30 Uhr
Fr: 07:30 Uhr bis 13:00 Uhr

Telefon: 09561 89 5125
E-Mail: ulrike.jacob@coburg.de
E-Mail: adriana.patzelt@coburg.de
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Auperschulische Ansprechpartner

Erziehungs-, Jugend- und Familienberatungsstelle
des Diakonischen Werkes Coburg
Dialog- Stadtbiiro Diakonie

Stefan Kornherr
MetzgerstraRe 13
96450 Coburg

Partnerschaftsberatung:
Antje Hiibscher

www.diakonie-coburg.de/erziehungs-und-
familienberatung

Telefon: 09561 7990500

Telefon: 09561 2771 733

Online-Beratungsangebot fiir Jugendliche der
Bundeskonferenz fiir Erziehungsberatung:
bke-Onlineberatung

www.bke.de/virtual/home

bke@bke.de

Allgemeine Soziale Beratung des Caritasverbandes
fir die Stadt und den Landkreis Coburg e.V.
Ernst-Faber-Stralle 12

96450 Coburg

Telefon: 09561 8144 11
www.caritas-coburg.de
E-Mail: info@caritas-coburg.de

Sozialpsychiatrischer Dienst des Diakonischen
Werkes e.V.

Doris Werberich
BahnhofstraRe 28
96450 Coburg

www.diakonie-coburg.de/sozialpsychiatrischer-dienst

Telefon: 09561 2778 870
E-Mail: spdi@diakonie-coburg.org

Erganzende unabhangige Teilhabeberatung
(EUTB) Coburg

Rosengasse 11

96450 Coburg

Monika Abt

Roman Kollar

Telefon: 09561 7990 500
E-Mail: m.abt@eutb-coburg.de
Telefon: 09561 8530132

E-Mail: r.kollar@eutb-coburg.de

Beratungsstelle Frauennotruf
Coburg/Lichtenfels/Kronach
Mohrenstrasse 15

96450 Coburg

Ansprechpartner:

Julia Ziegler

Janne Bartlau

Karin Burkardt-Zesewitz

www.frauennotruf-coburg.de
Telefon: 09561 90155
E-Mail: info@frauennotruf-coburg.de

Polizeiinspektion Coburg
Neustadter StraRe 1
96450 Coburg

Jugendkontaktbeamte:
Jorg Seifert

Volker Weigand
Alexander Héhne

Beauftragte fiir Kriminalitatsopfer:
Doreen Scharf

Telefon: 09561 645-0

Telefon: 09561 645 162
Telefon: 09561 645 161
Telefon: 09561 645 140

Telefon: 09561 645 480
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WeiBer Ring AuBenstelle Coburg www.coburg-bayern-nord.weisser-ring.de

AuBenstellenleitung: E:Mail : coburg@mail.weisser-ring.de
Corina Trier Telefon: 0151 55164794
Amt fiir Jugend und Familie Stadt Coburg
Steingasse 18 www.coburg.de/vv/oe/Amt-fuer-Jugend-und-
96450 Coburg Familie.hp
Reinhold Ehl, Amtsleiter Telefon: 09561 89 1510
E-Mail: Reinhold.Ehl@coburg.de
Gabriele Kappner, stellv. Amtsleiterin Telefon: 09561 89 1512

E-Mail: Gabriele.Kappner@coburg.de

Amt fiir Jugend und Familie Landkreis Coburg
www.landkreis-coburg.de

Fachbereichsleitung:
Angelika Sachtleben Telefon: 09561 514 2200
E-Mail: angelika.sachtleben@landkreis-coburg.de

Vertretung / allgemeiner Sozialdienst:
Thomas Wedel Telefon: 09561 514 2205
E-Mail: thomas.wedel@landkreis-coburg.de

Sozial- und Versicherungsamt der Stadt Coburg -

Servicebiiro Telefon: 09561 89 1555
E-Mail: sozialamt@coburg.de
www.coburg.de/servicebuero-sozialamt

Weitere Hilfe und Beratung v.a. im Kontext von psychischer Beeintrachtigung durch:
» niedergelassene Fachéarzte und Psychotherapeuten
(z. B. zu finden unter www.kvb.de/service/patienten/psychotherapeutische-versorgung/,
https://www.dasoertliche.de/)
» Fachkliniken in Coburg und Umgebung
(z. B. www.gebo-med.de/, https://www.helios-gesundheit.de/,
www.schoen-klinik.de/)
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